
  

Kupní smlouva č. 232/2024/OP/MSC, pro kampaň v roce 2024/25 

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2021 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "Občanský zákoník) 

mezí stranami: 

Moravskoslezské cukrovary s.r.o. 

IČ: 469 00 764 DIČ: CZ 469 00 764 

se sídlem: Cukrovarská 657, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

vedená u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 114217 

Banka: číslo účtu: 

tel: +420 515 209 333 email: hrusovany $agrana.com 

zastoupená: 

„ jednatelem a 

jednatelkou 

na straně jedné 

(dále jen „Kupující“) 

a 

Firma Masarykova | střední © škola © zemědělská | a 

přírodovědná,Opava,příspěvková organizace 

IČ: 47813130 DIČ: CZ47813130 Plátce DPH: ano 

Se sídlem: 746 01, Opava 1, Purkyňova 12 

Zápis v OR: FÚ v Opavě,č.j.:900/5341/93/R 

číslo účtu: 

tel: 736765518 e-mail: amedelka-opava.cz 

zastoupená: ! editel organizace 

Osoba pověřená jednáním ve věci smlouvy: 

Prodávající vede: daňové účetnictví/daňovou evidenci 

na straně druhé 

(dále jen „Prodávající“)



oR4y 
ŽS 

SUGAR 

Dnešního dne v následujícím znění: 

zi 

2.2 

23. 

24 

Článek č.1 
Předmět smlouvy 

Prodávající se v souladu s ustanovením této smlouvy zavazuje vyprodukovat (tj. s odbornou péčí zasít, 

vypěstovat, sklidit a dodat) na osevní ploše blíže specifikované v Příloze č.1 cukrovku v určitém množství 

a kvalitě a prodat ji Kupujícímu. Kupující se v souladu s ustanovením této smlouvy zavazuje koupit od 

Prodávajícího cukrovku v určitém množství a kvalitě, zaplatit za ni a dodat Prodávajícímu cukrovarnické 

řízky a cukrovarnickou šámu. 

Článek č.2 
Smluvní množství a záruka kvality 

Prodávající se po dobu platnosti této smlouvy zavazuje vyprodukovat a prodat Kupujícímu následující 

množství cukrovky: 
  

  

Rok Smluvní množství tun Dodávka tun PC Předpokládaná výměra 

16% cukrové řepy ha 

2024 195 31 3           

Vzorec pro výpočet objemu 16 % cukrové řepy: 

Ř16% = SCuk / 16 x SC 

Ř 16 % = množství cukrovky přepočtené na 16 % cukernatost 

SCuk = skutečná cukernatost 

16 = absolutní hodnota 

SC = objem cukrové řepy při skutečné cukernatosti 

„Čístá hmotnost“ cukrovky je v této smlouvě počítána vždy tak, že se jedná o cukrovku, která byla zcela 

upravena v souladu s Nákupními podmínkami (https://opava.agrana.cz/extranetHR/) kupujícího. 

Veškeré množství cukrovky se stanoví polarimetrickou metodou při 16 % cukernatosti. Hmotnost 

dodané cukrové řepy při skutečné cukernatosti bude přepočtena na hmotnost při 16% cukernatosti ve 

smyslu znění bodu 2.1. 

Kupující není povinen odkoupit cukrovku, která neodpovídá požadavkům uvedeným v bodu 2.2. Kupující 

může odkoupit dodávku, která neodpovídá požadavkům uvedeným v bodu 2.2, a to za podmínek 

uvedených v bodech 8.9; 9 a 9.1 této smlouvy. V takovém případě představuje i tato cukrovka část 

množství, které má být na základě této smlouvy dodáno. 

Článek č.3 
Harmonogram dodávek a převzetí cukrovky 

 



3.1 

3.2. 

3.3 

4.1 

4.1.1. 

4.1.2. 

4.1.3. 

  

SUGAR 

Nejpozději do 31. srpna předloží Kupující Prodávajícímu písemně časový plán dodávek cukrovky (dále 

harmonogram) pro kampaň 2024. Tento harmonogram bude předem projednán mezi smluvními 

stranami. Tento harmonogram bude součástí Kupní smlouvy jako Příloha č.1. 

V souladu s Nákupními podmínkami Kupující při převzetí odebere vzorek a stanoví množství a kvalitu 

cukrovky za přítomnosti Prodávajícího, popř. jím pověřeného zástupce, kterým může být SPCMaS (Svaz 

pěstitelů cukrovky Moravy a Slezska z.s.). V případě, že se Prodávající, popř. jeho zástupce k převzetí 

cukrovky nedostaví, platí údaje zjištěné Kupujícím. 

K převzetí dodávky Kupujícím dochází v okamžiku zvážení hrubé hmotnosti dodávky cukrovky, a sice při 

vjezdu do cukrovaru Kupujícího. Po převzetí je Kupující oprávněn s cukrovou řepou volně nakládat, tímto 

okamžikem dochází k přechodu vlastnického práva a nebezpečí škody na cukrové řepě na Kupujícího. 

Článek č.4 
Kupní cena a platební podmínky 

Kupní cena Smluvní množství 

Kupní cena za cukrovou řepu 958,08 Kč za tunu čisté hmotnosti cukrovky při 16 % cukernatosti je 

odvozena od váženého průměru ceny cukru; 

  

  

  

  

        

RCC v Kč Kč / t 16% řepy 

Od 10.000 do 958,08 
17.577,00 

19.600,00 Kč 1.056,18 
20.825,00 Kč 1.120,10 

22.050,00 Kč 1.184,02 
  

Jestliže se průměrná prodejní cena bílého cukru v roce 2024/2025 pohybuje v rozmezí hodnot prvních 
sloupců, tak by odpovídající hodnoty měly být lineárně interpolované. V případě, že cena cukru bude 
vyšší než cenový rozsah ve výše uvedené tabulce, bude cena cukrové řepy vypočtena poměrně lineárně, 
přičemž bude použit stejný cenový nárůst, jako je použít v rámci uvedeného cenového rozpětí. 

Ceny transakcí mezi podniky ve skupině a společností ASM se nezahrnují; 

Vážený průměr ceny cukru (VPCC) použitý pro výpočet ceny cukrové řepy standartní jakosti je 

- © cenadle společné vyhlášky EP č.1308/2013 (17.prosince) a provádějícího nařízení (EU) č.2017/1185, 
příloha 2 odst.1 písm. a) (cukr)s těmito změnami 

- © rozhodné období prodeje cukru pro výpočet ceny cukrové řepy je: od 1.října roku, ve kterém byla 

cukrová řepa zaseta do 30.dubna následujícího kalendářního roku. 

Tato průměrná cena cukru bude oznámena Svazu pěstitelů cukrovky Moravy a Slezska a na žádost svazu 

tuto cenu ověří auditorská společnost jako: Deloitte, Ernst £ Young, KPMG nebo Pricewaterhouse 

Coopers. Auditorskou společnost si po dohodě s kupujícím vybere SPCMaS, přičemž náklady na audit 
nesou obě strany rovným dílem. 

V souladu s platnou Mezioborovou dohodou pro komoditu cukr — cukrová řepa (dále jen „Mezioborová 

dohoda“) bude konečné stanovení ceny za dodanou cukrovou řepu provedeno po ukončení rozhodného 

období, které je od 01.10.2024 do 30.04.2025. Vyúčtování bude provedeno k 15.06.2025.



4.1.4. 

4.1.5 

(a) 

(b) 

(c) 

(d) 

(e) 

4.2 

4.21 

43 

4.31 

4.3.2 

43.3 

434. 

4.3.5. 

  

SUGAR 

Prodej cukru, který vyrábí kupující a který bude výlučně prodávaný společníkem Kupujícího, tj. 
společností AGRANA Sales and Marketing (ASM) třetím stranám, bude základem pro stanovení příslušné 

průměrné ceny cukru na kupujícího, zatímco pouze při tomto výpočtu se vezmou v úvahu prodejní ceny 

mezi ASM a třetími stranami; 

V případě splnění dalších podmínek, plynoucích ze znění této Kupní smlouvy, vzniká Prodávajícímu 

nárok na tyto další příplatky k minimální ceně: 

logistický příplatek, za Kupujícím schválenou ukládku, a to ve výši 14 Kč za tunu cukrové řepy přepočtené 

na 16 % cukernatost; 

časový příplatek za brzkou nebo pozdní dodávku, výše příplatku je dána termínem dodání cukrové řepy 

viz, Příloha č.1.; 
příplatek za následnou péčí ve výši 25,66 Kč za tunu cukrové řepy přepočítané na 16% cukernatost; 

příplatky a srážky podle bodů 6.4; 8.9; 9 a 9.1 této smlouvy; 

případný objem nadsmluvní cukrové řepy bude vykoupen za stejných podmínek jako smluvní množství; 

Položky k započtení 

Kupující je oprávněn jednostranně započíst počínaje dnem splatnosti faktur Prodávajícího pohledávky, 

které plynou z této Kupní smlouvy nebo ze zákona. 

Platební podmínky 

V souladu s Mezioborovou dohodou se smluvní strany dohodly, že po dobu trvání řepné kampaně bude 

vždy k poslednímu dni v měsící provedeno vyhodnocení dodávek Smluvního množství cukrové řepy 

uskutečněných v aktuálním měsíci. 15. dne následujícího měsíce je splatná část kupní ceny za cukrovou 
řepu dodanou v předešlém měsíci, a to ve výši 718,48 Kč za tunu Čisté hmotnosti cukrové řepy. Od plateb 
budou odečteny pohledávky ve smyslu této smlouvy. 

Do 15 dnů poté, co Prodávající oznámil Kupujícímu ukončení své dodávky, provedou smluvní strany 

odsouhlasení celkové dodávky cukrové řepy, při čemž smluvní strany zohlední množství i kvalitu dodané 

cukrové řepy. Vzájemné odsouhlasení se týká i odběru vedlejších produktů. 

Před konečným stanovením kupní ceny za dodanou cukrovou řepu po ukončení rozhodného období dne 

30.04.2025 (podle článku 4.1.1.), provede Kupující vyúčtování předběžné kupní ceny ke dni 28.2.2025, 

V souladu s Mezioborovou dohodou se smluvní strany dohodly, že Kupující uhradí Prodávajícímu platbu 
na základě tohoto vyúčtování do 30.03.2025. Veškeré platby dle této smlouvy v souvislosti s ní, budou 

smluvní strany hradit na bankovní účty uvedené v úvodu této smlouvy. 

V souladu s platnou mezioborovou dohodou pro komoditu cukr-cukrová řepa (dále jen „Mezioborová 

dohoda“) bude po stanovení konečné ceny za dodanou cukrovou řepu provedeno vyúčtování 
k 15.06.2025 se splatností 15 dní. 

V případě, že datum splatnosti připadá na víkend nebo na svátek, nepovažuje se úhrada daňového 

dokladu do dvou pracovních dní po datu splatnosti za pozdní platbu.



B. 

5.2 

(a) 

(b) 

5.3 

54 

S.5 

5.6 

6.1 

6.2 

6.3 

6.4 

  

Článek č.5 
Místo dodání, čištění, nakládka a přeprava cukrové řepy a vedlejších produktů 

Místem dodávky a sběrným místem je cukrovar Kupujícího v Hrušovanech nad Jevišovkou nebo 

v Opavě, nezávisle na to, zda byla dodávka Prodávajícího přepravena až na místo dodání, nebo byla 
Prodávajícím pouze připravena k přepravě na ukládce. 

Kupující organizuje nakládku, čištění a přepravu cukrové řepy z ukládky až do místa dodání, jestliže jsou 
splněny následující podmínky: 

cukrová řepa bude připravena dle závazného harmonogramu na schválené ukládce, která je přístupná 

za každého počasí, za účelem obvyklého nakládání, čištění a přepravy. Kupující poskytne Prodávajícímu 
logistický příplatek, a to ve výši 14 Kč za tunu cukrovky čisté hmotnosti přepočítané na 16% cukernatost; 

Prodávající poskytne zdarma potřebnou technickou pomoc např. traktor, nakladač a personál tak, aby 

mohly být překonány potíže spojené s nakládáním, čištěním a přepravou cukrovky; 

Prodávající uhradí Kupujícímu 100 % přepravních nákladů spojených s přepravou cukrovarských řízků, 

sazby za dopravu jsou uvedeny v tabulce č.1. uvedené v článku 6.4. 

Prodávající uhradí Kupujícímu paušální poplatek na úhradu nákladů spojených s přepravou cukrovky. 

Výše poplatku činí 25,66 Kč/t přepočítané na 16 % cukernatost. 

Veškeré náklady a vyrovnání podle tohoto článku budou vyúčtovány dle Článku 4. 

Prodávající se zavazuje, že vprůběhu kampaně 2024/2025 odebere...................tun | lisovaných 

cukrovarských řízků pří sušině 20 %. 

Článek č. 6 
Vedlejší produkty 

Prodávající se zavazuje, že zpětně odebere a s odbornou péčí zužítkuje cukrovarskou šámu v objemu do 

4 % % z jím dodané Čisté hmotnosti cukrové řepy při sušině 60 %. 

Prodávající se zavazuje, že zpětně odebere a s odbornou péčí zužitkuje cukrovarské řízky v objemu do 

22—27 % z jím dodané Čisté hmotnosti cukrové řepy při sušině 20 %. 

Neodebere-li Prodávající zpět žádné cukrovarnické řízky nebo pouze část nárokového množství, náleží 
mu příplatek ve výši 38,49 Kč za tunu cukrové řepy, který odpovídá objemu cukrovarnických řízků 

ponechaných Kupujícímu. 

Tabulka č 1, sazby za dopravu cukrovarských řízků: 

Pracovní Pásmo km 

- km 

- km 

+ km 

km 

km 

 



71 

72 

8.1 

8.2 

8.3 

    

  

Doprava řízků 

Tyto sazby platí pouze při vytížení. 

Článek č.7 
Požadavky související s udržitelným pěstováním cukrové řepy 

Prodávající objedná a odebere veškeré osivo cukrové řepy od Kupujícího, a to podle seznamu 

s doporučenými odrůdami, který Kupující vypracoval po dohodě se SPCMasS. Prodávající se zavazuje, že 

nebude používat pro pěstování cukrové řepy osivo neznámého původu (tj. žádné jiné osivo než dodané 
Kupujícím) ani osivo geneticky modifikované. Použije-li Prodávající jiné osivo, nese odpovědnost za 

veškeré náklady a nevýhody (nepříznivé následky), které z toho Kupujícímu vzniknou. Prodávající může 

použít jen osivo uvedené v aktuálním Společném katalogu odrůd EU pro osev produkčních ploch, jiné 

osivo může Prodávající použít jen po předchozím písemném souhlasu Kupujícího. Kupující je povinen 
předložit Prodávajícímu atesty o původu a kvalitě osiva. Na dodávku osiva je uzavřena samostatná kupní 

smlouva, která stanoví pravidla výběru a dodávky osiva. 

Prodávající se zavazuje vést přesnou a úplnou dokumentaci o osivu, veškerých typech hnojiv a 

pesticidech, které ve svém provozu při pěstování cukrovky používá, dle vyhlášky č. 377/2013 Sb., o 

skladování a způsobu používání hnojiv a vyhlášky č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších prostředcích na 

ochranu rostlin, vše ve znění pozdějších předpisů. Použitá minerální a organická hnojiva musí splňovat 

požadavky zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 474/2000 Sb., 

o stanovení požadavků na hnojiva, ve znění pozdějších předpisů. Použité přípravky na ochranu rostlin 

musí splňovat požadavky zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Splnění této povinnosti se vyžaduje za účelem naplnění ustanovení Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. 1. 2002. 

Článek č.8 
Ostatní ujednání 

Dodržování pravidel GDPR a všech platných zákonů o ochraně osobních údajů má pro společnost 

Moravskoslezské cukrovary s.r.o., člena skupiny AGRANA velký význam. Totéž se očekává od naších 

obchodních partnerů. Stanovisko společnosti s ohledem na ochranu údajů společnosti Moravskoslezské 

cukrovary s.r.o. člena skupiny AGRANA najdete prostřednictvím | následujícího © odkazu: 

https:;//www.agrana.com/dsgvo/cz/. V případě potřeby bude poskytnuta tištěná kopie. 

Dodávka cukrovky se považuje za uskutečněnou v daném měsíci, došlo-li v příslušném měsíci k jejímu 

dodání v souladu s ustanovením článku 4. Dodávky uskutečněné v průběhu daného měsíce budou 

fakturovány souhrnným daňovým dokladem dle $ 31b zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších 

předpisů. V souladu s nařízením vlády č. 228/2022 Sb. kterým se mění nařízení vlády č. 361/2014 Sb., $ 

2, odst. 5, se obě strany dohodly, že na dodávky cukrové řepy v kampaní 2024/2025, v částce nižší, než 

je částka uvedená v $ 2, odst. 2 (tj. 100.000 Kč), bude použit režim přenesení daňové povinností. 

Na základě uzavřené Mezioborové dohody pro komoditu CUKRU-CUKROVÁ ŘEPA, se Prodávající 

zavazuje k úhradě mezioborového příspěvku určeného k pokrytí mezioborových nákladů Kupujícího a 

Řepařské komise. Výše příspěvku je stanovena na částku 2 Kč za 1 tunu smluvního množství 16% cukrové 

řepy. Příspěvek bude hrazen formou srážky z platby za dodanou cukrovou řepu. Povinnost uhradit 

příspěvek mají všichni prodejci cukrové řepy vyjma těch, kteří tuto povinnost z vážných důvodů před



8.4 

8.5 

8.6 

8.7 

8.8 

  

SUGAR 

uzavřením Kupní smlouvy písemně odmítnou. Výše uvedený příspěvek bude rozdělen v poměru 50:50 

mezi Kupujícího a SPC MaS a bude sloužit výhradně k pokrytí jejich mezioborových nákladů. 

Prodávající zplnomocňuje Kupujícího k vystavování daňových dokladů dle 5 28 odst. 7 zák. č. 235/2004 

Sb. o DPH, v platném znění, a to daňových dokladů k jednotlivým měsíčním dodávkám a k daňovým 

dokladům o celkovém vypořádání dodávek za příslušné kampaňové období. Daňové doklady přímo na 

dokladu nebo v příloze daňového dokladu vystaveného Kupujícím budou obsahovat jednotlivé dodávky 

provedené v daném kalendářním měsíci. Prodávající se zavazuje přijmout všechny takto vystavené 

daňové doklady a zavazuje se akceptovat jako evidenční číslo daňového dokladu variabilní symbol 

dokladu vystaveného Kupujícím. 

Veškeré ceny uvedené v této smlouvě jsou bez daně z přidané hodnoty, pokud není výslovně uvedeno 

jinak. 

Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Tato smlouva nabývá platností a účinnosti jejím 

uzavřením. 

Záležitosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

Smluvní plocha cukrové řepy pro kampaň 2024: 

  

Číslo čtverce Kód Číslo dílu | Celková Z toho výměra | Poznámka 
farmářského výměra cukrové řepy 

bloku bloku/dílu ha 
  

L40 -4080| 93G Wa 4 yu Čoelaz 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                 



8.9 Cenová srážka za dodávku s podílem cukrovky s narušenou dření nad 2% 

  

SUGAR 

  

  

  

  

Podíl cukrovky Srážka Kč zceny 1t Podíl cukrovky Srážka Kč zceny 1t 

s narušenou cukrovky s narušenou cukrovky 

dření % přepočtené na dření % přepočtené na 

cukernatost 16 % cukernatost 16 % 

do 2,0 bez srážky 2,1-3,0 40 

3,1-3,9 80 4,0-4,9 200 

5,0—5,9 300 6,0 avíce nevykupuje se             

Z dodávky jsou vyloučeny dodávky znečištěné ropnými látkami (nafta, olej) a dodávky, u nichž nebyla 

dodržena ochranná lhůta po použití pesticidů, 

9 Cenová srážka za nečistoty 

„Celkovými nečistotami“ se rozumí nečistoty ve smyslu Nákupních podmínek 2024. 

  

  

  

  

  

Celkové nečistoty Srážka Kč z ceny 1 t cukrovky přepočtené na cukernatost 16 % 

(%) 

25,01 — 30,00 65 

30,01 — 39,99 200 

40,00 — 49,99 300 

50,00 a více Nevykupuje se         

9.1 Cenový příplatek a cenová srážka za podíl cukru v melase 

Podle kvality dodané cukrovky určené podle podílu cukru v melase se za každou tunu Smluvního 

množství dodávky cukrovky vypočte následující příplatek a srážka: 

  

  

Kvalitativní znak Hodnota Příplatek kceně nebo srážka z ceny 

cukrovky © přepočtené | na 

cukernatost 16 % v Kč 

podle podílu cukru v melase | za každých — 0,10 % bodů příplatek 25,00 

(PCM) 

za každých + 0,10 % bodů srážka 25,00           
Kvalita podle hodnoty PCM se hodnotí po ukončení všech dodávek na základě kampaňového průměru 

hodnoty PCM závodu a dále podle kritérií uvedených v Nákupních podmínkách pro kampaň 2024/2025.



  

9.2 Prémie za následnou péči 

Pokud Prodávající ošetřil nebo uložil cukrovku, která bude dodávána od 20.11.2024 včetně, a to 

následujícím způsobem: 

a.) cukrovka je zakrytá na vlastní náklady pořezanou slámou 

b.) cukrovka je zakrytá netkanou textilií 

c.) cukrovka je předčištěná na dlouhodobou (zpevněnou) ukládku 

d.) cukrovka je uložená na jinak speciálně upravené řepné ukládce, kterou odsouhlasil agronom 

Moravskoslezských cukrovarů 

poskytne Kupující Prodávajícímu částku ve výši 25,66 Kč/t16% cukernatosti takto dodané a ošetřené 

cukrovky, která představuje náhradu za vynaložené náklady a práce. 

93 Nedílnou součástí této smlouvy budou dále tyto přílohy: 

Příloha č.1: Seznam ukládek cukrovky a cukrovarských řízků, Prémie za dřívější a pozdní dodávku 

cukrovky, tato příloha bude uzavřena nejpozději do 31.8.2024 

  

V Hrušovanech nad Jevišovkou dne 2/ 2.2024 DE dne ČŠ: 4.2024 

„jednatel Za Prodávající 

jednatel 

Masarykova střední škola 
MORAVSKOSI : zemědělská a přírodovědná, Opava, 

PA pětpo oky VAROVARY $.r0 -© | příspěvková organizace 
747 73 On "Pný závod Opava Purkyňova 12, 74601 OPAVA 1 

Opava-Vávrovice, Vávrovická 27 IČ: 478 13 130, DIČ: CZ47813130 
IČO: 46500 9 555 333 003 764, DIČ: CZ46900764 

„72


